
                          令和６年４月１０日 

 

 上尾市立東小学校 保護者 様 

 

                          上尾市教育委員会教育長 

                              西 倉   剛 

                          上尾市立東小学校長 

                              赤 羽 洋 治 

 

学校閉庁について（お知らせ） 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上

げます。 

 平素より、本市の教育振興に御理解、御支援を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、令和６年度、下記のとおり学校閉庁日を設けることといたしました。 

 つきましては、本趣旨を御理解いただき、御協力くださいますようお願いいたしま

す。 

 

記 

 

１ 趣 旨   

（１）学校を閉庁し、部活動などを休止することで、子供たちが家族とともに過ごす

時間や多様な活動機会を確保します。 

（２）学校における負担軽減の取組の一つとして、教職員の休暇取得を促進し、健康

増進を図ります。 

 

２ 期 間 

（１）かがやキッズ DAY（６月第２金曜日） 

 令和６年度は、６月１４日（金） 

※ かがやキッズ DAYとは、毎年６月の第２金曜日を体験的学習活動等休業
日に設定し、多様な活動機会を確保する上尾市の取組。 

（２）サマーリフレッシュウィーク（８月１１日～１６日）期間中の平日 

 令和６年度は、８月１３日（火）、８月１４日（水）、８月１５日（木）、 

８月１６日（金） 

（３）埼玉県民の日 

 令和６年度は、１１月１４日（木） 

（４）ウインターリフレッシュウィーク（１２月２８日及び１月４日） 

   令和６年度は、１２月２８日（土）、１月４日（土） 

（５）開校記念日 

   令和６年度は、２月１０日（月） 

 

３ その他 

（１）緊急時の連絡は、教育委員会（０４８－７７５－９６０４）をとおして校長へ

行います。 

（２）やむを得ない場合を除き、部活動等についても原則として行いません。 


